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부서: 보건행정과
정책: 보건의료기관 운영지원
단위: 보건기관 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 7,303,033 7,088,478 214,555

국          1,366,435 1,313,136 53,299

기            703,048 707,921 △4,873

분              2,420 2,420 0

도            353,356 354,836 △1,480

군          4,877,774 4,710,165 167,609

보건의료기관 운영지원 5,300,512 5,280,354 20,158

국          1,294,105 1,294,105 0

기            250,000 250,000 0

도            194,116 194,116 0

군          3,562,291 3,542,133 20,158

보건기관 의료사업 지원 4,270,686 4,250,528 20,158

국          1,294,105 1,294,105 0

도            194,116 194,116 0

군          2,782,465 2,762,307 20,158

보건행정 운영 기본경비 545,173 512,833 32,340

405 자산취득비 91,887 59,547 32,340

01 자산및물품취득비 91,887 59,547 32,340

  ○보건의료원 일반구급차 교체                32,340                  0           32,340

    ―일반 구급차                29,660                  0           29,660

    ―환자운반기 등 패키지용품
                2,680                  0            2,680

  29,660,000원*1대

        2,680,000원*1세트

농어촌 의료서비스 개선 2,129,477 2,141,659 △12,182

국          1,294,105 1,294,105 0

도            194,116 194,116 0

군            641,256 653,438 △12,182

405 자산취득비 546,417 558,599 △12,182

국            238,732 238,732 0

도             35,810 35,810 0

군            271,875 284,057 △12,182

01 자산및물품취득비 546,417 558,599 △12,182

  ○보건의료원 장비 보강               150,200            134,599           15,601

    ―자동화학검사기(임상병리실)
               74,400             80,000          △5,600        74,400,000원*1대

국             49,625 53,360 △3,735

도              7,440 8,000 △560

군             17,335 18,640 △1,305

    ―치과 진료유니트                18,000             20,000          △2,000  18,000,000원*1대

국             12,006 13,340 △1,334

도              1,800 2,000 △200

군              4,194 4,660 △466

    ―자동약포장기(부남,공진)                 3,200              3,300            △100  1,600,000원*2대

국              2,134 2,200 △66

도                320 330 △10

군                746 770 △24

    ―자동혈압계(상곡,삼방)                 3,000              3,300            △300  1,500,000원*2대

국              2,001 2,200 △199
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부서: 보건행정과
정책: 보건의료기관 운영지원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                300 330 △30

군                699 770 △71

    ―물리치료 장비(저주파치료기)
                7,000              7,999            △999        3,500,000원*2대

국              4,669 5,326 △657

도                700 800 △100

군              1,631 1,873 △242

    ―임상병리 장비(자동혈액분석기)
               14,900             20,000          △5,100        14,900,000원*1대

국              9,938 13,340 △3,402

도              1,490 2,000 △510

군              3,472 4,660 △1,188

    ―골밀도 측정기                29,700                  0           29,700  29,700,000원

국              9,393 0 9,393

도              1,410 0 1,410

군             18,897 0 18,897

  ○의료영상 전송 시스템(PACS-군비추가)
              162,218            190,001         △27,783      162,218,000원*1대

건강증진 1,627,229 1,527,575 99,654

국             72,330 19,031 53,299

기            408,163 413,036 △4,873

분              2,420 2,420 0

도            150,264 151,744 △1,480

군            994,052 941,344 52,708

질병예방 및 건강증진 887,528 887,874 △346

국             22,330 19,031 3,299

기            143,053 147,926 △4,873

도             75,144 76,624 △1,480

군            647,001 644,293 2,708

국가 예방접종 지원 123,363 123,328 35

기             61,664 61,664 0

도             15,277 15,267 10

군             46,422 46,397 25

307 민간이전 101,809 101,774 35

기             50,887 50,887 0

도             15,277 15,267 10

군             35,645 35,620 25

01 의료및구료비 101,809 101,774 35

  ○병의원 접종비 추가지원                    35                  0               35  5,000원*7명

도                 10 0 10

군                 25 0 25

국가 결핵예방 지원 6,849 5,309 1,540

기              3,424 2,654 770

도                883 652 231

군              2,542 2,003 539

307 민간이전 3,489 1,949 1,540

기              1,744 974 770

도                523 292 231

군              1,222 683 539
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부서: 보건행정과
정책: 건강증진
단위: 질병예방 및 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 3,489 1,949 1,540

  ○병의원 접촉자 검진비 지원                 2,310                770            1,540  110,000원*21명

기              1,155 385 770

도                346 115 231

군                809 270 539

임산부.영유아 건강관리 6,810 3,810 3,000

307 민간이전 6,810 3,810 3,000

01 의료및구료비 6,810 3,810 3,000

  ○임산부 약품지원(철분제,엽산제)
                6,000              3,000            3,000      8,000원*150명*5월

암 환자 의료비 지원 24,804 26,120 △1,316

기             12,402 13,060 △658

도              2,480 2,612 △132

군              9,922 10,448 △526

307 민간이전 24,804 26,120 △1,316

기             12,402 13,060 △658

도              2,480 2,612 △132

군              9,922 10,448 △526

01 의료및구료비 24,804 26,120 △1,316

  ○암 환자 의료비 지원                24,804             26,120          △1,316  729,529.4원*34명

기             12,402 13,060 △658

도              2,480 2,612 △132

군              9,922 10,448 △526

군민 건강검진 지원 5,243 4,819 424

국              3,000 2,701 299

도                733 703 30

군              1,510 1,415 95

307 민간이전 5,243 4,819 424

국              3,000 2,701 299

도                733 703 30

군              1,510 1,415 95

05 민간위탁금 5,243 4,819 424

  ○저소득층 건강검진비                 3,800              3,376              424  16,740원*227명

국              3,000 2,701 299

도                300 270 30

군                500 405 95

산모.신생아 도우미 지원 24,096 18,155 5,941

국             17,524 14,524 3,000

도              2,191 1,816 375

군              4,381 1,815 2,566

307 민간이전 24,096 18,155 5,941

국             17,524 14,524 3,000

도              2,191 1,816 375

군              4,381 1,815 2,566

05 민간위탁금 24,096 18,155 5,941

  ○산모.신생아 도우미 지원                21,905             18,155            3,750  547,625원*40명
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국             17,524 14,524 3,000

도              2,191 1,816 375

군              2,190 1,815 375

  ○산모.신생아 도우미지원(군비추가)
                2,191                  0            2,191      547,625원*4명

모성아동건강관리(산모건강관리) 16,274 26,244 △9,970

기              8,137 13,122 △4,985

도              3,254 5,248 △1,994

군              4,883 7,874 △2,991

307 민간이전 16,274 26,244 △9,970

기              8,137 13,122 △4,985

도              3,254 5,248 △1,994

군              4,883 7,874 △2,991

01 의료및구료비 16,108 26,078 △9,970

  ○난임부부시술비 지원                14,948             24,918          △9,970

    ―체외수정 시술비 지원                 6,596             16,566          △9,970  1,649,000원*4명

기              3,298 8,283 △4,985

도              1,319 3,313 △1,994

군              1,979 4,970 △2,991

영유아 사전예방적 건강관리 24,108 24,108 0

기             12,054 12,054 0

도              3,616 3,616 0

군              8,438 8,438 0

201 일반운영비 40 0 40

기                 20 0 20

도                  6 0 6

군                 14 0 14

01 사무관리비 40 0 40

  ○신생아 난청 홍보물제작(목변경)
                   40                  0               40      40,000원*1회

기                 20 0 20

도                  6 0 6

군                 14 0 14

307 민간이전 24,068 24,108 △40

기             12,034 12,054 △20

도              3,610 3,616 △6

군              8,424 8,438 △14

05 민간위탁금 96 136 △40

  ○신생아 난청 조기진단 홍보(목변경)
                   96                136             △40      96,000원*1개소

기                 48 68 △20

도                 14 20 △6

군                 34 48 △14

생애주기별 건강관리 344,769 244,769 100,000

국             50,000 0 50,000

기             74,981 74,981 0

분              2,420 2,420 0

도             37,093 37,093 0
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군            180,275 130,275 50,000

지역사회 일차의료 시범사업 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

101 인건비 24,999 0 24,999

국             12,499 0 12,499

군             12,500 0 12,500

04 기간제근로자등보수 24,999 0 24,999

  ○일차의료센터운영 인건비(성립전사용)                24,999                  0           24,999

    ―비상근 인력(센터장)                 1,800                  0            1,800  600,000원*1명*3월

국                900 0 900

군                900 0 900

    ―상근 인력(팀장1명)                 7,301                  0            7,301

      ㆍ기본급                 5,655                  0            5,655  1,885,000원*1명*3월

국              2,827 0 2,827

군              2,828 0 2,828

      ㆍ휴일수당                   283                  0              283  94,250원*1명*3일

국                142 0 142

군                141 0 141

      ㆍ명절휴가비                   943                  0              943  942,500원*1명*1회

국                471 0 471

군                472 0 472

      ㆍ가족수당                   300                  0              300  100,000원*1명*3월

국                150 0 150

군                150 0 150

      ㆍ특수근무수당                   120                  0              120  40,000원*1명*3회

국                 60 0 60

군                 60 0 60

    ―상근 인력(팀원2명)                13,092                  0           13,092

      ㆍ기본급                10,224                  0           10,224  1,704,000원*2명*3월

국              5,112 0 5,112

군              5,112 0 5,112

      ㆍ휴일수당                   566                  0              566  94,250원*3일*2명

국                283 0 283

군                283 0 283

      ㆍ명절휴가비                 1,702                  0            1,702  851,000원*2명*1회

국                851 0 851

군                851 0 851

      ㆍ가족수당                   600                  0              600  100,000원*2명*3월

국                300 0 300

군                300 0 300

    ―4대보험                 2,806                  0            2,806

      ㆍ국민연금                   999                  0              999  22,193,750원*4.5/100

국                500 0 500

군                499 0 499

      ㆍ건강보험                   654                  0              654  22,193,750원*2.945/100

국                327 0 327

군                327 0 327
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      ㆍ장기요양보험                    43                  0               43  653,606원*6.55/100

국                 21 0 21

군                 22 0 22

      ㆍ고용,산재보험                 1,110                  0            1,110  22,193,750원*5/100

국                555 0 555

군                555 0 555

201 일반운영비 24,946 0 24,946

국             12,472 0 12,472

군             12,474 0 12,474

01 사무관리비 24,946 0 24,946

  ○일차의료센터 운영(성립전사용)                 4,540                  0            4,540

    ―만성질환 예방교육 강사수당
                  300                  0              300        150,000원*2회

국                150 0 150

군                150 0 150

    ―운영위원 및 자문위원 회의 수당
                1,000                  0            1,000        100,000원*5명*2회

국                500 0 500

군                500 0 500

    ―운영위원회 및 자문회의 운영 재료
                  840                  0              840        30,000원*7명*4회

국                420 0 420

군                420 0 420

    ―전산 설치 등 소규모 집기                   150                  0              150  30,000원*5종

국                 75 0 75

군                 75 0 75

    ―홍보물 제작                   750                  0              750  500원*500부*3종

국                375 0 375

군                375 0 375

    ―운영 소모품                 1,500                  0            1,500  500,000원*3월

국                750 0 750

군                750 0 750

  ○만성질환예방사업 운영                20,406                  0           20,406

    ―만성질환예방 홍보물품 제작
                9,000                  0            9,000        10,000원*3종*300명

국              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

    ―만성질환예방 홍보책자 제작
                4,500                  0            4,500        1,000원*5종*900부

국              2,250 0 2,250

군              2,250 0 2,250

    ―만성질환예방 운영 재료
                1,000                  0            1,000        33,333원*10종*3월

국                500 0 500

군                500 0 500

    ―사업 홍보 현수막 및 배너 제작
                  520                  0              520        52,000원*10점

국                260 0 260

군                260 0 260
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    ―식품교환단위 식품모형세트                 1,701                  0            1,701  19,550원*87종

국                850 0 850

군                851 0 851

    ―고혈압,당뇨관리 교육 식단모형
                1,375                  0            1,375        687,500원*2종

국                687 0 687

군                688 0 688

    ―만성질환 교육용 탁상패널                 1,410                  0            1,410  282,000원*5종

국                705 0 705

군                705 0 705

    ―만성질환관리 카드 제작                   500                  0              500  1,000원*500부

국                250 0 250

군                250 0 250

    ―일차사업 직원 피복비                   400                  0              400  80,000원*5명

국                200 0 200

군                200 0 200

202 여비 3,411 0 3,411

국              1,706 0 1,706

군              1,705 0 1,705

01 국내여비 3,411 0 3,411

  ○지역사회 일차의료시범사업 추진(성립전사용)
                  180                  0              180      20,000원*3명*3회

국                 90 0 90

군                 90 0 90

  ○만성질환관리 사업추진                 3,000                  0            3,000  20,000원*5명*30일

국              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

  ○일차의료시범사업 교육                   231                  0              231  77,000원*3명

국                116 0 116

군                115 0 115

307 민간이전 15,000 0 15,000

국              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

01 의료및구료비 15,000 0 15,000

  ○만성질환관리 약품 및 소모품
               15,000                  0           15,000      5,000원*10종*300명

국              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

405 자산취득비 31,644 0 31,644

국             15,823 0 15,823

군             15,821 0 15,821

01 자산및물품취득비 31,644 0 31,644

  ○일차의료센터 장비 및 비품(성립전사용)                20,281                  0           20,281

    ―컴퓨터                 3,600                  0            3,600  1,200,000원*3대

국              1,800 0 1,800

군              1,800 0 1,800

    ―프린터                   500                  0              500  500,000원*1대

국                250 0 250
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부서: 보건행정과
정책: 건강증진
단위: 생애주기별 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                250 0 250

    ―체지방측정기                 6,500                  0            6,500  6,500,000원*1대

국              3,250 0 3,250

군              3,250 0 3,250

    ―전자혈압계                 1,760                  0            1,760  1,760,000원*1대

국                880 0 880

군                880 0 880

    ―자동신장체중계                 1,200                  0            1,200  1,200,000원*1대

국                600 0 600

군                600 0 600

    ―혈당기                    97                  0               97  48,400원*2개

국                 48 0 48

군                 49 0 49

    ―악력계                   595                  0              595  595,000원*1대

국                297 0 297

군                298 0 298

    ―좌전굴(수동)                   330                  0              330  330,000원*1대

국                165 0 165

군                165 0 165

    ―책상,서랍,의자                 2,621                  0            2,621  655,170원*4세트

국              1,311 0 1,311

군              1,310 0 1,310

    ―파티션                 2,078                  0            2,078  207,740원*10개

국              1,039 0 1,039

군              1,039 0 1,039

    ―회의용 탁자 및 의자                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1세트

국                500 0 500

군                500 0 500

  ○일차의료 이동검진 사업용 장비                11,363                  0           11,363

    ―이동용 체지방분석기                 3,727                  0            3,727  3,727,000원*1대

국              1,864 0 1,864

군              1,863 0 1,863

    ―혈당기                    49                  0               49  49,000원*1개

국                 25 0 25

군                 24 0 24

    ―이동용 신장체중계                 1,250                  0            1,250  1,250,000원*1대

국                625 0 625

군                625 0 625

    ―대사증후군 측정기                 1,540                  0            1,540  770,000원*2대

국                770 0 770

군                770 0 770

    ―콜레스테롤 측정기                 1,980                  0            1,980  660,000원*3개

국                990 0 990

군                990 0 990

    ―이동용 혈압기                   924                  0              924  154,000원*6개

국                462 0 462

군                462 0 462

    ―캐비넷                 1,893                  0            1,893  315,500원*6개

국                947 0 947
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부서: 보건행정과
정책: 건강증진
단위: 생애주기별 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                946 0 946

재무활동(보건행정과) 94,743 0 94,743

보전지출 94,743 0 94,743

반환금기타 94,743 0 94,743

802 반환금기타 94,743 0 94,743

01 국고보조금반환금 92,078 0 92,078

  ○취약지역응급의료기관육성                80,519                  0           80,519

  ○암환자의료비지원                   123                  0              123

  ○국가결핵예방                   214                  0              214

  ○국가예방접종실시지원                    26                  0               26

  ○난임부부지원                 2,143                  0            2,143

  ○청소년산모임신출산의료비지원                     5                  0                5

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원
                1,578                  0            1,578

  ○선천성대사이상검사및환아관리                   482                  0              482

  ○지역사회만성병조사감시체계구축                    12                  0               12

  ○출산취약지역 임산부 이송지원                 6,976                  0            6,976

  80,518,470원

  122,750원

  213,200원

  25,240원

  2,142,610원

  4,490원

      1,577,670원

  481,900원

  11,160원

  6,975,760원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,665 0 2,665

  ○암환자 의료비 지원                    25                  0               25

  ○지역사회 자살예방                   738                  0              738

  ○국가 결핵예방                    64                  0               64

  ○국가 예방접종실시 지원                     1                  0                1

  ○병의원 접종비 추가 지원                    77                  0               77

  ○난임부부지원                   857                  0              857

  ○청소년산모 임신출산 의료비 지원                     2                  0                2

  ○미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원
                  474                  0              474

  ○선천성 대사이상검사 및 환아관리                   145                  0              145

  ○노인무릎인공관절수술비 지원                   279                  0              279

  ○지역사회만성병 조사감시 체계구축                     3                  0                3

  24,350원

  737,190원

  63,850원

  490원

  77,000원

  856,440원

  1,800원

      473,600원

  144,570원

  279,000원

  2,230원
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